

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度苅田港埋没対策検討業務

九州地方整備局

港 名	苅田港
項 目	港湾事業費
費 目	港湾改修費
目 の 細 分	測量設計費
積 算 番 号	18-13-25-013

積算内訳表

令和7年度苅田港埋没対策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					9,919,648	
埋没検討業務					9,919,648	
埋没検討業務					9,919,648	
埋没検討業務					9,718,300	
計画準備					448,100	
1 計画準備		式	1.00	448,100	448,100	
埋没状況の整理					1,549,250	
2 本港航路・泊地及び南港航路の埋没実態の把握		式	1.00	678,550	678,550	
3 領域別の年間埋没量の算定		式	1.00	540,900	540,900	
4 埋没メカニズムの推定		式	1.00	329,800	329,800	
埋没予測手法の調整					2,377,150	
5 埋没予測モデルの調整		式	1.00	2,377,150	2,377,150	
トレンチ浚渫効果及び今後の浚渫手順の検証					2,089,400	
6 浚渫手順の立案		式	1.00	919,000	919,000	
7 浚渫手順の検討		式	1.00	629,500	629,500	
8 浚渫手順の評価		式	1.00	540,900	540,900	

積算内訳表

令和7年度苅田港埋没対策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
埋没対策工法の検討					1,865,950	
9 資料収集整理		式	1.00	59,600	59,600	
10 埋没対策工法の検討		式	1.00	1,806,350	1,806,350	
有識者ヒアリング					333,600	
11 ヒアリング調査		回	2.00	166,800	333,600	
成果					471,350	
12 業務完成図書作成		式	1.00	471,350	471,350	
協議・報告					583,500	
13 事前協議		回	1.00	126,500	126,500	
14 中間報告		回	2.00	126,500	253,000	
15 最終報告		回	1.00	204,000	204,000	
直接経費					201,348	
事務用品費					91,348	
16 事務用品費		式	1.00	91,348	91,348	
成果					110,000	
17 業務成果品		式	1.00	110,000	110,000	

総括表

令和7年度苅田港埋没対策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$9,718,300 + 201,348$				9,919,648	
直接人件費					9,718,300	
直接経費					201,348	
その他原価	$9,718,300 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,233,304	
業務原価	$9,919,648 + 5,233,304$				15,152,952	
一般管理費等	$15,152,952 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,816$				8,157,048	
業務価格	$15,152,952 + 8,157,048$				23,310,000	
消費税等相当額	$23,310,000 \times 10.00\%$				2,331,000	
業務委託料	$23,310,000 + 2,331,000$				25,641,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度荇田港埋没対策検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
合 計	作業能力：1.00式			448,100.00	448,100		

番号：2

名称：本港航路・泊地及び南港航路の埋没実態の把握

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	3.50	59,600.00	208,600		
技師(B)		人	4.00	48,500.00	194,000		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
技術員		人	3.00	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00式			678,550.00	678,550		

代価表・施工パッケージ

令和7年度荇田港埋没対策検討業務

番号：3

名称：領域別の年間埋没量の算定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	77,500.00	116,250		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	3.00	48,500.00	145,500		
合 計	作業能力：1.00式			540,900.00	540,900		

番号：4

名称：埋没メカニズムの推定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			329,800.00	329,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度苅田港埋没対策検討業務

番号：5

名称：埋没予測モデルの調整

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	6.50	66,900.00	434,850		
技師(A)		人	13.50	59,600.00	804,600		
技師(B)		人	12.50	48,500.00	606,250		
技師(C)		人	10.50	40,300.00	423,150		
技術員		人	3.00	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00式			2,377,150.00	2,377,150		

番号：6

名称：浚渫手順の立案

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師(A)		人	6.00	59,600.00	357,600		
技師(B)		人	3.00	48,500.00	145,500		
技師(C)		人	7.00	40,300.00	282,100		
合 計	作業能力：1.00式			919,000.00	919,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度荇田港埋没対策検討業務

番号：7

名称：浚渫手順の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	4.50	59,600.00	268,200		
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	5.50	40,300.00	221,650		
合 計	作業能力：1.00式			629,500.00	629,500		

番号：8

名称：浚渫手順の評価

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	77,500.00	116,250		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	3.00	48,500.00	145,500		
合 計	作業能力：1.00式			540,900.00	540,900		

番号：9

名称：資料収集整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00式			59,600.00	59,600		

代価表・施工パッケージ

令和7年度苅田港埋没対策検討業務

番号：10

名称：埋没対策工法の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	2.50	77,500.00	193,750		
主任技師(設計)		人	4.00	66,900.00	267,600		
技師(A)		人	12.00	59,600.00	715,200		
技師(B)		人	8.00	48,500.00	388,000		
技師(C)		人	6.00	40,300.00	241,800		
合 計	作業能力：1.00式			1,806,350.00	1,806,350		

番号：11

名称：ヒアリング調査

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00回			166,800.00	166,800		

番号：12

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			471,350.00	471,350		

代価表・施工パッケージ

令和7年度苅田港埋没対策検討業務

番号：13

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：14

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：15

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			204,000.00	204,000		

番号：16

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	91,348.00	91,348		
合 計	作業能力：1.00式			91,348.00	91,348		

代価表・施工パッケージ

令和7年度苅田港埋没対策検討業務

番号：17

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	110,000.00	110,000		
合 計	作業能力：1.00式			110,000.00	110,000		